
1 
 

 
KOMISE PRO ROZHODOVÁNÍ VE VĚCECH POBYTU CIZINCŮ 

náměstí Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SO, 140 21 Praha 4 
 
Č. j. MV-521-16/SO-2024 
         Praha 25. 11. 2024 
         Počet listů: 2 

Přílohy: 1 
Žadatel: 
Pan 
XX 
XX 
XX 
ID DS: xx 
 
Doplnění sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Dne 11. 11. 2024 obdržela Komise pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců (dále jen 
„Komise“) stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Na základě této stížnosti 
doplňujeme v rámci autoremedury předchozí sdělení Komise ze dne 7. 11. 2025: 
 

1. Personální obsazení jednotlivých senátů Komise zasíláme v příloze. 
 

2. Předsedové jednotlivých senátů Komise jsou uvedeni v přiloženém dokumentu tučně na 
prvním místě. Ostatní osoby zde uvedené jsou členy jednotlivých senátů; funkce 
místopředsedů není zřízena. Další členové Komise, kteří nejsou uvedeni v přiloženém 
dokumentu, nejsou zařazeni v žádném senátu Komise. 

 
3. Datum jmenování do funkce členů Komise je následující: 

Mgr. Petr VOKÁČ – 8. 12. 2020  
Mgr. Iva HŘEBÍKOVÁ – 1. 1. 2011 
doc. JUDr. Mgr. Jan BAJURA, Ph.D. – 16. 3. 2018  
Mgr. Denisa BORNOVÁ – 28. 11. 2017  
Mgr. Šárka BROŽOVÁ – 20. 4. 2020  
Mgr. Jan BŘEŇ – 15. 12. 2011  
Mgr. Jiří CEÉ – 26. 11. 2015  
Mgr. Petra CYRUSOVÁ – 16. 3. 2018  
JUDr. Pavel DVOŘÁK – 14. 12. 2016  
JUDr. Andrea FÁBEROVÁ – 28. 11. 2017  
JUDr. Josef GEBHART – 28. 11. 2017  
JUDr. Věra HONUSKOVÁ – 1. 1. 2011  
Mgr. Emil HORČIČKA – 1. 1. 2011  
JUDr. Hana HRDINOVÁ – 24. 4. 2019  
Mgr. Karel HRUŠKA – 31. 5. 2013  
Eva HŘEBÍKOVÁ – 2. 4. 2015  
JUDr. Jan CHUDOBA – 13. 4. 2011  
JUDr. Mgr. Luboš JEMELKA – 15. 12. 2011  
Mgr. Jan KADLEC – 31. 8. 2017  

*MVCRX087XL39* 
MVCRX087XL39 

prvotní identifikátor 



2 
 

doc. JUDr. Štěpán KALAMÁR – 14. 12. 2016  
Mgr. et Mgr. Marie KOTRLÁ – 15. 12. 2011 
JUDr. Bronislava KRÁLOVÁ – 6. 9. 2012  
JUDr. František KUBALÍK – 26. 11. 2012 
JUDr. Ivana KÚTOVÁ – 26. 11. 2015 
Mgr. Jan MANDÍK – 26. 11. 2015  
Mgr. Barbora MAZALOVÁ – 23. 9. 2021  
Mgr. Karel MORAVEC – 15. 8. 2022  
Mgr. Soňa MORAVCOVÁ – 26. 11. 2015  
Mgr. Ondřej MOUDRÝ – 26. 11. 2015  
JUDr. Ing. Dalibor NOVÝ, Ph.D. – 28. 11. 2017  
Mgr. František PAPÁČEK – 26. 11. 2012  
Mgr. Jaroslava POHOŘELÁ – 16. 8. 2012  
Mgr. Markéta POKORNÁ – 24. 10. 2018  
JUDr. Pavel POŘÍZEK – 1. 1. 2011  
JUDr. Lukáš SADECKÝ – 12. 5. 2015  
Mgr. Josef STEHLÍK – 29. 12. 2022  
Mgr. Josef ŠMEJDÍŘ – 16. 8. 2012  
Mgr. et Mgr. Jan ŠMEJKAL – 16. 8. 2012  
Mgr. Ivan TOBEK – 26. 11. 2015  
Mgr. Petr UGLAJ – 24. 10. 2018  
JUDr. Jindřich URBAN – 17. 12. 2012  
Mgr. Ondřej VESELSKÝ – 14. 12. 2016  
JUDr. Bc. Pavel VETEŠNÍK – 15. 12. 2011  
JUDr. Mgr. Jakub VLČEK – 1. 1. 2011  
JUDr. Petr VOŘÍŠEK – 17. 1. 2013  
JUDr. Václav VOSECKÝ – 26. 11. 2012  
 

4. Členy Komise jmenuje ministr vnitra; nejedná se ovšem o politickou nominaci, neboť 
tyto osoby jmenuje na návrh předsedy, popř. místopředsedkyně Komise, a to jednak ze 
zaměstnanců Ministerstva vnitra (předsedové senátů Komise jsou většinou vedoucí 
jednotlivých oddělení), a jednak z řad odborníků mimo resort Ministerstva vnitra. 
Žádný bližší postup výběrů členů Komise neexistuje, potencionální uchazeč by se tak 
se svým zájmem stát se členem Komise musel obrátit na předsedu či místopředsedkyni 
Komise, kteří jejich nominaci na jmenování posoudí na základě odborných předpokladů 
pro výkon člena Komise a následně návrh na jmenování předloží ministru vnitra. 

 
5. Žádný jiný dokument, který by upravoval rozdělování věcné agendy mezi jednotlivé 

senáty neexistuje, fakticky tuto činnost vykonává místopředsedkyně Komise, která je 
zároveň ředitelkou odboru správního, který činnost Komise organizačně 
a administrativně zajišťuje. Specializace senátů vychází zejména ze skutečnosti, kterou 
agendou se zabývá oddělení, které s daným senátem Komise spolupracuje, popř. jehož 
vedoucí je předsedou daného senátu Komise. Agendu dlouhodobých pobytů řeší 
především I., II., III., IV., V., X., XIV., XV. a XVI. senát Komise. Agendou trvalých 
pobytů se zabývá XII. a XIII. senát Komise. Dlouhodobá víza řeší VI. a VIII. senát 
Komise. Přechodné pobyty rozhoduje VII. a IX. senát Komise. Zvláštní senát 
projednává případy, v nichž jsou podkladem pro rozhodnutí utajované informace. 
 
        Mgr. Karel Hruška 
           předseda IV. senátu Komise 


